2020年 2月 12日

各 位

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2019 年 11 月 13 日に公表した 2020 年３月期通期（2019 年４月１日～

2020年３月 31日）の連結業績予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．2020年３月期 通期連結業績予想数値の修正（2019年４月１日～2020年３月31日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に
帰属する
当期純利益

１株当たり
当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 189,000 10,400 10,500 6,700 94.56

今回修正予想（Ｂ） 183,000 9,200 9,600 6,000 84.68

増減額（Ｂ－Ａ） △6,000 △1,200 △900 △700

増減率（％） △3.2％ △11.5％ △8.6％ △10.4％

（ご参考）前期実績
（2019年３月期）

184,314 14,621 14,836 10,402 146.82

２．修正の理由

売上高につきましては、国内での主要販売先の生産減に伴う製品売上減や海外での金型売上の時期の変

更などにより、前回予想を下回る見込みとなりました。利益につきましても、改善活動によるコスト低減

等を行うものの、減産影響等により、営業利益、経常利益、親会社株主に帰属する当期純利益ともに前回

予想を下回る見込みとなりました。

（注）上記の業績予想は、当社が現時点で入手可能な情報に基づき作成したものであり、今後の経済情勢、

事業運営等の内外の状況変化により、将来における当社の実際の業績と大きく異なる可能性があります。

 なお、新型コロナウイルス（ＣＯＶＩＤ－１９）による当社業績への影響については、現時点では予測

が困難であるため、上記の業績予想には織り込んでおりません。

以上

会社名 ダイキョーニシカワ株式会社

代表者名 代表取締役社長 内田 成明

 （コード番号：4246 東証第一部）

問合せ先 経営企画本部長  松尾 拓典

（TEL 082-493-5610）